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IBM przekaże The Apache Foundation cały kod Lotus Symphony.
The  Apache  Foundation  zajmuje  się  obecnie  rozwojem
OpenOffice’a,  który  został  jej  niedawno  przekazany  przez
Oracle’a.

Tymczasem  alternatywnym  dla  OpenOffice’a  projektem  –
LibreOffice  –  zajmuje  się  The  Document  Foundation,  która
rozpoczęła prace nad nim, gdyż nie było wiadomo, jakie zamiary
wobec OO ma Oracle.

The Apache Foundation otrzyma kod źródłowy Lotus Symphony,
który  składa  się  z  ponad  3  milionów  linii.  Będzie  on
rozpowszechniany  na  licencji  Apache  2.0.  Do  współpracy  ze
społecznością OpenOffice zostaną też oddelegowani developerzy
IBM-a, których zadaniem będzie pomoc we włączeniu wybranych
części  Symphony  do  Office’a.  Pomoc  developerów  Błękitnego
Giganta będzie niezbędna. Już w chwili gdy Oracle przekazywało
OpenOffice  przedstawiciele  The  Document  Foundation  zwracali
uwagę,  że  Apache  Foundation  prawdopodobnie  nie  posiada
zasobów, by zająć się kolejnym tak dużym projektem.

Rob  Weir,  odpowiedzialny  w  IBM-ie  za  architekturę  ODF,
zaproponował,  by  developerzy  LibreOffice  i  OpenOffice
połączyli  siły.  „Świat  korzysta  przede  wszystkim  z  MS
Office’a, oprogramowania chronionego prawem autorskim. Jeśli
weźmiemy pod uwagę inne tego typu programy, takie jak Corel
WordPerfect, Google Docs i Apple iWork to w połączeniu z MS
Office mają one ponad 90% rynku. Oprogramowanie opensourceowe
ma bardzo małe udziały. Zatem zamiast walczyć o pozostałe 5%
powinniśmy pomyśleć o wspólnym zaangażowaniu. To nie musi być
scenariusz  wygrany/przegrany.  OpenOffice  i  LibreOffice  mogą
odnieść  sukces.  OpenOffice,  LibreOffice,  Calligra  Suite,
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AbiWord czy Gnumeric mogą jednocześnie zdobywać użytkowników.
A może się to dziać w tym samym czasie, gdy użytkowników będą
zdobywały programy bazujące na OpenOffice, takie jak Lotus
Symphony.”
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